
J
MESTNA OBČiNA MARIBOR

ŽUPAN
Ulica heroja Staneta 1,2000 Maribor,

www.maribor.si. email: mestna.obcina@maribor.si

~ jW 1111111111IlIU 1111UIIIII~ III 'II~' "~II~II "' '"'' iiilili

GMS - 689
MARIBI'";'R

M,t\RIBOW

Številka: 60200-3/2018-2
Datum: 8.5.2018

MESTNI SVET
MESTNE OBČiNE MARIBOR

ZADEVA: PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA 36. REDNI SEJI MESTNEGA SVETA
MESTNE OBČiNE MARIBOR

NASLOV GRADIVA: SKLEP O DOPOLNITVI SKLEPA O DOLOČITVI NAJVEČJEGA
ŠTEVILA OTROK V ODDELKIH JAVNIH VRTCEV NA OBMOČJU
MESTNE OBČiNE MARIBOR

GRADIVO PRIPRAVIL: URAD ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE, ZDRAVSTVENO, SOCIALNO
VARSTVO IN RAZISKOVALNO DEJAVNOST
Sektor za vzgojo

GRADIVO PREDLAGA: dr. Andrej Fištravec, župan

POROČEVALEC: Brigita GAJZER PLlBERŠEK, VODJA Urada za vzgojo in
izobraževanje, zdravstveno, socialno varstvo in raziskovalno
dejavnost

PREDLOG SKLEPA: Mestni svet Mestne občine Maribor sprejme Sklep o dopolnitvi
Sklepa o določitvi največjega števila otrok v oddelkih javnih
vrtcev na območju Mestne občine Maribor

dr. Andrej Fištravec
župan Mestne občine Maribor



MARISrrR ..
.~I.,

MESTNA OBČiNA MARIBOR
MESTNA UPRAVA

URAD ZA VZGOJO IN IZOBRAžEVANJE,
ZDRAVSTVENO, SOCIALNO VARSTVO IN

RAZISKOVALNO DEJAVNOST
Sektor za vzgojo

M,t\RBO~
Številka: 60200-3/2018-2
Datum: 8.5.2018

PODPISNI LIST
PREDLOGA ZA OBRAVNAVO NA 36. REDNI SEJI MESTNEGA SVETA

MESTNE OBČiNE MARIBOR
Naslov gradiva: Sklep o dopolnitvi Sklepa o določitvi največjega števila otrok v

oddelkih javnih vrtcev na območju Mestne občine Maribor
Priloge gradiva (navedba 1. Sklep o dopolnitvi Sklepa o določitvi največjega števila otrok v
morebitnih prilog): oddelkih javnih vrtcev na območju Mestne občine Maribor -

predlog
2. Obrazložitev
3. Besedilo Sklepa o določitvi največjega števila otrok v oddelkih

javnih vrtcev na območju Mestne občine Maribor (Medobčinski
uradni vestnik, št. 28/03), ki se s tem skle~om dopolnjuje

f IPreg edali in para Ira i:
Podpisniki Ime in priimek Pristojen organ Datum Podpis tistega,

podpisnika ki podpiše oz.
pa rafi ra

Gradivo pripravil-a: Marjeta FINSTER UVIZSR
~ ),\-,) ~ <--n I (J... p--

Gradivo pregledala: Nataša OGRIZEK, univ. UVIZSR 3.r, iod<f
~~dipl. prav.

Gradivo pregledal-a Brigita GAJZER UVIZSR
~~'JJ\~ ~\ 9(Llll~vodja organa in PLlBERŠEK, vodja urada

morebitni vodja NOE:
Gradivo usklajeno s I

pristojnimi organi (če
je gradivo
pripravljeno izven
MOM):
Dodatni pregled na
predlog pripravljavca
(pravni)
Dodatni pregled na v

.AC.<;,A~ ~l"\predlog pripravljavca ~lF\Sf\ 'O/-.uq f\ UFY
(finančni)

Gradivo prejela Rosana Klančnik, vodja Služba za

r;{.N. QI.!)
služba MS v službe delovanje ID. S.Jj)(~
fizični in mestnega sveta
elektronski obliki

Gradivo pregledal Mag. Mateja CEKIC, univ. Kabinet župana
direktorica MU -po dipol. ekon. 1 O,

ooblastilu
Gradivo podpisal dr. Andrej Fištravec, Kabinet župana
žu an: žu an

2



PREDLOG

Na podlagi drugega odstavka 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100105 - uradno
prečiščeno besedilo, 25/08, 98/09 - ZIUZGK, 36/10, 62/10 - ZUPJS, 94/10 - ZlU, 40/11-
ZUPJS-A, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO in 55/17), šestega odstavka 25. člena Pravilnika o
normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 27/14 in 47/17) in
23. člena Statuta Mestne občine Maribor (Medobčinski uradni vestnik, št. 10/11 in 8/14) je
Mestni svet Mestne občine Maribor na seji, dne , sprejel

SKLEP O DOPOLNITVI SKLEPA O DOLOČiTVI NAJVEČJEGA ŠTEVILA OTROK V
ODDELKIH JAVNIH VRTCEV NA OBMOČJU MESTNE OBČiNE MARIBOR

1. člen

V Sklepu o določitvi največjega števila otrok v oddelkih javnih vrtcev na območju Mestne
občine Maribor (Medobčinski uradni vestnik, št. 28/03) se za prvim stavkom doda nov stavek,
ki se glasi: »Število otrok v kombiniranih oddelkih ne sme presegati devetnajst otrok.«.

2. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku.

Številka:
Datum:

ŽUPAN
MESTNE OBČiNE MARIBOR

Dr. Andrej FIŠTRAVEC

3



OBRAZLOŽiTEV

1. PRAVNI TEMELJ

Pravni temelj za sprejem predlaganega Sklepa o dopolnitvi Sklepa o določitvi največjega
števila otrok v oddelkih javnih vrtcev na območju Mestne občine Maribor predstavljajo:

drugi odstavek 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100105 - uradno
prečiščeno besedilo, 25108, 98/09 - ZIUZGK, 36/10, 62/10 - ZUPJS, 94/10 - ZlU,
40/11-ZUPJS-A, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO in 55/17) in šesti odstavek 25.
člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list
RS, št. 27/14 in 47/17) v nadaljevanju: Pravilnik), ki določata, da lahko občina
ustanoviteljica vrtca, glede na razmere in položaj dejavnosti predšolske vzgoje v
občini odloči, da se najvišje število otrok v oddelkih (homogenih, heterogenih in
kombiniranih), poveča za največ dva otroka;
23. člen Statuta Mestne občine Maribor (Medobčinski uradni vestnik, št. 10/11 in
8/14), ki določa, da ima Mestni svet Mestne občine Maribor tudi pristojnost, da
sprejema statut, poslovnik mestnega sveta, odloke in druge predpise MOM ter da
ustanavlja javen zavode in javna podjetja ter druge pravne osebe javnega prava v
skladu z zakonom.

2. RAZLOG IN CILJI ZARADI KATERIH JE POTREBNA DOPOLNITEV SKLEPA

4

Dopolnitev Sklepa o določitvi največjega števila otrok v oddelkih javnih vrtcev na območju
Mestne občine Maribor je potrebna na predlog Inšpektorata RS za šolstvo in šport. Pri opravi
rednega inšpekcijskega nadzora v Vrtcu Jadvige Golež Maribor je ugotovila, da veljavni
Sklep o določitvi največjega števila otrok v oddelkih javnih vrtcev na območju občine Maribor
(MUV, št. 28/03) ne določa zgornje meje oz. najvišjega števila otrok v kombiniranih oddelkih
vrtcev, zato za te oddelke velja določilo četrtega odstavka 25. člena Pravilnika o normativih
za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje, ki določa, da je v kombinirani oddelek lahko
vključenih najmanj 10 in največ 17 otrok.

Drugi odstavek 17. člena Zakona o vrtcih in šesti odstavek 25. člena Pravilnika o normativih
za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje sta pravno izhodišče oz. podlaga občini kot
ustanoviteljici vrtca, da lahko glede na razmere in položaj dejavnosti predšolske vzgoje v
občini odloči, da se najvišje število otrok v oddelku, oblikovanem na osnovi zakonskih
normativov, poveča za največ dva otroka.

Na podlagi navedene zakonodaje in v skladu s predlogom Inšpektorata RS za šolstvo in
šport predlagamo dopolnitev sklepa, s čemer bo vrtcem omogočeno zakonito oblikovanje
kombiniranih oddelkov s povečanim številom otrok.

Z oblikovanjem kombiniranih oddelkov s povečanim številom otrok, ki jih na podlagi tega
sklepa lahko oblikujejo vrtci, se racionalizira obseg dejavnosti. V skladu z zakonom so v
kombinirani oddelek lahko vključeni tako otroci prvega kot otroci drugega starostnega
obdobja, kar omogoča sprejem večjega števila otrok ter s tem tako staršem kot otrokom
omogoča večjo dostopnosti in izbiro programov predšolske vzgoje.

3. FINANČNE POSLEDICE SPREJETJA SKLEPA O DOPOLNITVI SKLEPA O
DOLOČiTVI NAJVEČJEGA ŠTEVILA OTROK V ODDELKIH JAVNIH VRTCEV NA
OBMOČJU MESTNE OBČiNE MARIBOR

Sprejetje dopolnitve predlaganega sklepa
proračun.

Pripravila:

Marjeta Finsterr----.. "

1/ \~~~



MARIBt;:)R 18
MESTNA OBČiNA MARIBOR

MESTNA UPRAVA
URAD ZA VZGOJO IN IZOBRAžEVANJE,

ZDRAVSTVENO, SOCIALNO VARSTVO IN
RAZISKOVALNO DEJAVNOST

Sektor za vzgojo

E, l :,~ MESTO ~PORTA 2018
$PO~TNA OES I '.A( JA

Številka: 60200-3/2018-2
Datum: 8.5.2018

5

Besedilo Sklepa o določitvi največjega števila otrok v oddelkih javnih vrtcev na
območju Mestne občine Maribor (Medobčinski uradni vestnik, št. 28/03), ki se s tem
sklepom dopolnjuje

V javnih vrtcih na območju Mestne občine Maribor od vključno šolskega leta 2003/2004 dalje
število otrok v oddelkih prvega starostnega obdobja ne sme presegati štirinajst otrok, v
oddelkih drugega starostnega obdobja pa štiriindvajset otrok.


